BAB III

PENDIDIKAN KARAKTER DALAM KITAB AYYUHAL WALAD

KARYA IMAM AL-GHAZALI

A. Biografi Al-Ghazali

Abu Hamid al-Ghazali dilahirkan pada tahun 450 H/1058 M di

desa Ghazalah, di pinggir kota Thus, yang terletak pada bagian timur laut

Negara Iran, berdekatan dengan kota Mashhad, termasuk ibu kota wilayah

Khurasan. Keluarga Abu Hamid al-Ghazali kuat beragama. Ayahnya

bekerja menenun kain dari bulu biri-biri untuk dijadikan kain wol. Hasil

spiritualnya.

Selain itu imam al-Ghazali juga mempelajari syair tentang

mahabbah kepada Tuhan serta menghafal Al-Qur’an dan Sunnah. Sudah

mengarungi lautan hidup yang luas, menyelami ilmu yang dalam, serta

menegakkan ibadah, maka pada hari senin tanggal 14 jumadil akhir 505

H/1111 M, Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Imam al-Ghazali

berpulang ke Rahmatullah dalam usia ke 55 tahun. Jenazahnya di

kebumikan di makam at-Thabran, berdekatan dengan makam seorang ahli

sya’ir yang masyhur.36

Dari penjabaran singkat di atas tentang riwayat hidup Imam al-